
Página 6249Número 32 Martes, 9 de febrero de 2010

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejo de Gobierno

1979 Decreto n.º 499/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa 

de una subvención al Ayuntamiento de Aledo para la ejecución e 

instalación del monumento “La Puerta de las Tradiciones”. 

La Consejería de Cultura y Turismo de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia, en virtud de las competencias atribuidas en el artículo 

10.Uno.16 de su Estatuto de Autonomía, aprobado por Ley Orgánica 4/1982 

de 9 de junio, ha desarrollado asimismo en el ejercicio de sus competencias 

diferentes actuaciones con la finalidad de mejorar la situación turística de 

la Comunidad Autónoma, promoviendo planes, programas y normas para la 

modernización y adecuación de la industria turística a las tendencias de la 

demanda.

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia tiene establecidas las 

competencias exclusivas en materia de ordenación y promoción del turismo 

tal y como se deriva de lo establecido en el artículo 10.uno.16 de su Estatuto 

de Autonomía, aprobado mediante Ley Orgánica 4/1982, de 9 de junio. En su 

virtud, la Asamblea Regional aprobó la Ley 11/1997, de 12 de diciembre, de 

Turismo de la Región de Murcia, texto por el que se viene a desarrollar la referida 

competencia y que marca las pautas de actuación del Gobierno de la Comunidad 

Autónoma.

Establece la referida Ley que la Administración Regional acomodará 

su actuación, entre otros, a los principios rectores de colaboración y 

cooperación con las Administraciones Públicas y con los agentes económicos 

y sociales para el desarrollo y ejercicio de las competencias contenidas en 

la misma.

La confluencia de los planteamientos y programas de las partes 

aconseja la coordinación de sus actuaciones y la realización conjunta de 

proyectos con la finalidad de lograr el óptimo aprovechamiento de los 

recursos disponibles.

Por ello, entendiendo que existen razones de interés público y social y el 

carácter singular de las mismas, la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia participará directamente en la financiación de los objetivos fijados en el 

párrafo anterior, a través de la Consejería de Cultura y Turismo (en adelante 

la Consejería) mediante la concesión directa de una subvención, de acuerdo 

con lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de 

Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en relación 

con lo establecido en el artículo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 

General de Subvenciones.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Cultura y Turismo, y previa 

deliberación del Consejo de Gobierno en su sesión celebrada el día 18 de 

diciembre de 2009,

NPE: A-090210-1979



Página 6250Número 32 Martes, 9 de febrero de 2010

Dispongo:

Artículo 1.- Objeto.

Este decreto tiene por objeto regular la concesión directa de una subvención 

al Ayuntamiento de Aledo para la ejecución e instalación del monumento “La 

Puerta de Las Tradiciones”.

Artículo 2.- Procedimiento de concesión.

El objetivo de esta subvención se enmarca en las competencias que tiene 

atribuidas el Ayuntamiento de Aledo, y la actuación a desarrollar para su 

consecución del mismo debe ser acometida por el mismo, ya que con dicho 

documento se pretende homenajear a todas las fiestas y tradiciones de la villa 

de Aledo, a ejecutar en la vía pública de Aledo, imposibilitando la promoción de 

la concurrencia pública prevista en el Capítulo I del Título I de la Ley 7/2005, de 

18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia.

Por tanto, dadas las razones de interés público, social y económico 

expresadas, la subvención que se regula en el presente decreto se concederá 

de forma directa, al amparo de lo previsto en el artículo 23 de la Ley 7/2005, 

de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia, en relación con el 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 

General de Subvenciones, mediante Orden del Consejero de Cultura y Turismo.

Artículo 3.- Beneficiario.

La entidad beneficiaria de la subvención regulada en este decreto será el 

Ayuntamiento de Aledo.

Deberá reunir los requisitos previstos en el artículo 13 de la Ley 38/2003, 

de 17 de noviembre, General de Subvenciones, acreditándolos mediante la 

presentación de la declaración responsable a que se refiere el artículo 17.3 de la 

citada Ley.

Artículo 4.- Obligaciones del beneficiario.

1. El ayuntamiento de Aledo se compromete a ejecutar con la mayor de las 

diligencias las actuaciones objeto de esta subvención y a destinar los recursos 

humanos y materiales que sean necesarios para cumplir los plazos de ejecución y 

maximizar los resultados perseguidos por el mismo.

2. Como beneficiario de la subvención, de conformidad con lo establecido en 

la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y las obligaciones contempladas en la Ley 38/2003, de 17 

de noviembre, General de Subvenciones, deberá:

a) Realizar la actividad que fundamente la concesión de la subvención, de 

acuerdo con las condiciones y requisitos formales y materiales que se recojan en 

la Orden de concesión.

b) Acreditar ante el órgano concedente la realización de la actividad, así como 

el cumplimiento de los requisitos y condiciones que determinen la concesión de 

la subvención.

c) Someterse a las actuaciones de comprobación, seguimiento y control a 

efectuar por el órgano concedente, así como cualesquiera otras de comprobación 

y control financiero que puedan realizar los órganos de control competentes.

d) No destinar el importe de la subvención concedida a fines diferentes a 

aquél para el cual se concedió la subvención.

NPE: A-090210-1979



Página 6251Número 32 Martes, 9 de febrero de 2010

e) Comunicar a la Consejería la modificación de cualquier circunstancia tanto 

objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los requisitos exigidos para la 

concesión de la subvención.

f) Comunicar a la Consejería la obtención de otras subvenciones, ayudas, 

ingresos o recursos que financien actividades coincidentes con el objeto del 

presente acuerdo.

g) Justificar el importe total de la actuación subvencionada en los plazos y 

términos previstos en la Orden de concesión.

3. El Ayuntamiento de Aledo deberá dar la adecuada publicidad del carácter 

público de la financiación de la actuación objeto de la subvención, debiendo figurar 

de modo visible que se trata de una actuación subvencionada por la Consejería, 

con inclusión del escudo oficial de la Comunidad Autónoma y el logotipo turístico 

regional.

4. El beneficiario quedará, en todo caso, sujeto a las obligaciones impuestas 

por los artículos 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 

General de Subvenciones, así como a las previstas en el artículo 11 de la Ley 

7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia.

5. La subvención que se regula en el presente decreto será compatible con 

otras que pudieran otorgarse para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera 

Administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o 

de organismos internacionales, siempre que el importe total de las subvenciones, 

ayudas e ingresos mismas no supere el coste de las actuaciones subvencionadas, 

y sin perjuicio de lo que pudiera establecer la normativa reguladora de dichas 

subvenciones o ayudas.

Artículo 5.- Financiación e importe de la subvención.

La Consejería efectuará su aportación de 54.868 euros con cargo al 

presupuesto de gastos del ejercicio 2009 con cargo a la partida presupuestaria 

19.02.00.751C.76403 proyecto 40204 “Al Ayuntamiento de Aledo para 

monumento La Puerta de las Tradiciones”.

Artículo 6.- Pago de la subvención y régimen de ejecución y 

justificación.

La aportación de la Consejería se abonará con carácter anticipado, a la firma 

de la Orden de concesión de la subvención, considerándose como financiación 

necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a la subvención 

regulada en el presente Decreto, de conformidad con el artículo 29.3 de la Ley 

7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia.

No será exigible garantía conforme a lo previsto en el art. 16.2.a) de la Ley 

7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia, al formar parte el beneficiario del sector público.

El plazo para la ejecución de las actuaciones será de SEIS MESES, a partir de 

la fecha de pago de la subvención.

La justificación documental de la aplicación de la totalidad de los fondos se 

realizará dentro de los tres meses siguientes a la fecha de finalización del plazo de 

ejecución, mediante la presentación de los siguientes documentos a la Consejería 

de Cultura y Turismo:

NPE: A-090210-1979



Página 6252Número 32 Martes, 9 de febrero de 2010

1. Cuenta justificativa.

2. Memoria general, en la que se recoja el grado de cumplimiento alcanzado 

en relación con los objetivos propuestos.

3. Relación de las medidas de publicidad adoptadas, y documentos 

justificativos.

4. Relación de ingresos y cobros, y documentos justificativos (original o copia 

compulsada).

5. Relación de gastos y pagos, y documentos justificativos (original o copia 

compulsada).

Los anteriores documentos se adecuarán al modelo que se le facilite desde la 

Consejería de Cultura y Turismo.

Los ingresos se acreditarán mediante documento bancario que acredite su 

anotación en cuenta.

La justificación del gasto y su pago deberá realizarse mediante la presentación 

de los correspondientes documentos acreditativos de los mismos, que deberán 

ajustarse a las normas fiscales y contables o a aquellas por las que según su 

naturaleza les sean aplicables. Especialmente, se acreditarán mediante facturas 

y demás documentos de valor probatorio equivalente con validez en el tráfico 

jurídico mercantil o con eficacia administrativa, especialmente en el ámbito de la 

contratación del sector público.

Las medidas de publicidad adoptadas se acreditarán mediante documento, 

cualquiera que sea su soporte, en el que conste el escudo oficial de la Comunidad 

Autónoma y el logotipo turístico regional. Cuando el soporte no permita su 

remisión como justificante (vallas publicitarias, carteles de obras, placas 

conmemorativas,…), se remitirá su fotografía.

En caso de que las actuaciones sean financiadas, además de con la aportación 

de la Consejería, con fondos propios y otras subvenciones o recursos, deberá 

acreditarse en la justificación el importe, procedencia y aplicación de tales fondos 

a las actividades subvencionadas.

El incumplimiento de la obligación de justificación, será causa de reintegro de 

la cantidad percibida y la exigencia del interés de demora desde el momento del 

pago de la aportación de la Consejería.

Cuando, por razones debidamente justificadas, no fuera posible cumplir 

los plazos de ejecución y justificación establecidos, el Ayuntamiento de Aledo 

deberá solicitar de la Consejería, antes del cumplimiento del citado plazo, la 

ampliación del mismo, con acreditación de la concurrencia de las circunstancias 

que impidan el referido cumplimiento, indicando cuál es el estado de ejecución 

técnico y económico del proyecto, así como la fecha prevista de finalización del 

mismo. La ampliación de los plazos de ejecución y justificación recogidos en el 

presente artículo se articulará mediante Orden del Consejero de Cultura y Turismo 

de conformidad con el artículo 49 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 

de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 

Administrativo Común.

Artículo 7.- Reintegro.

Procederá el reintegro de las cantidades percibidas, así como los intereses 

de demora correspondientes desde el momento del pago de la subvención 

hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, en los supuestos 

NPE: A-090210-1979

http://noticias.juridicas.com/base_datos/Admin/l30-1992.t4.html#a49
http://noticias.juridicas.com/base_datos/Admin/l30-1992.t4.html#a49
http://noticias.juridicas.com/base_datos/Admin/l30-1992.t4.html#a49


Página 6253Número 32 Martes, 9 de febrero de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

establecidos en el artículo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones y de acuerdo con lo previsto en el artículo 32 de la Ley 7/2005, de 

18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia.

Artículo 8.- Régimen jurídico aplicable.

La subvención regulada en este decreto se regirá, además de por lo 

establecido en el mismo, por lo previsto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 

General de Subvenciones y en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de 

Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, salvo en lo que 

afecte a los principios de publicidad y concurrencia, así como por lo dispuesto en 

las demás normas de derecho administrativo que resulten de aplicación.

Disposición final única.- Eficacia y publicación.

El presente decreto producirá sus efectos desde la fecha de su aprobación, 

sin perjuicio de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, a 18 de diciembre de 2009.— El Presidente. P.D. (Decreto de 

la Presidencia 46/2008, de 26 de septiembre, B.O.R.M. n.º 230), la Consejera de 

Presidencia y Administraciones Públicas, María P. Reverte García.—El Consejero 

de Cultura y Turismo, Pedro Alberto Cruz Sánchez.

NPE: A-090210-1979


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	2085/2010	Decreto n.º 4/2010, de 29 de enero, por el que se desarrolla en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia el Real Decreto 1.892/2008, de 14 de noviembre, por el que se regulan las condiciones para el acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de grado y los procedimientos de admisión a las Universidades públicas españolas.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	2087/2010	Decreto n.º 1/2010, de 29 de enero, por el que se establece la forma de acceso, promoción y provisión de los puestos de trabajo del personal investigador de los Grupos A y B y de apoyo a la investigación del Grupo C, del Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2080/2010	Decreto n.º 494/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de Murcia con destino a la ampliación de la red Radiecarm.
	2069/2010	Decreto n.º 483/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Águilas para financiar los costes de realización de un segundo Centro Emisor en su municipio, de forma que se solventen los problemas detectados para la implantación de la TDT en dicha zona.
	2070/2010	Decreto n.º 484/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para financiar los costes de realización de tres centros emisores más de TDT en su municipio, en núcleos de población con deficiencias de cobertura, de forma que se solventen los problemas detectados para la implantación de la TDT en dichos núcleos.
	2067/2010	Decreto n.º 485/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Jumilla para financiar los costes de instalación del sistema de alimentación eléctrica del centro emisor de TDT de el Carche, de forma que se solventen los problemas detectados para la implantación de la TDT en dicha zona.
	2071/2010	Decreto n.º 486/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Lorca para financiar los costes de realización de dos centros emisores más de TDT en su municipio, en núcleos de población con deficiencias de cobertura, de forma que se solventen los problemas detectados para la implantación de la TDT en dichos núcleos.
	2068/2010	Decreto n.º 487/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Moratalla para financiar los costes de realización de un cuarto centro emisor en su municipio, en la zona del castillo, “Centro Emisor Zona del Castillo”, de forma que se solventen los problemas detectados para la implantación de la TDT en dicha zona.
	2082/2010	Decreto n.º 488/2009, de 18 de diciembre, de modificación del Decreto 524/2008, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la implantación de la TDT en su municipio, para la ampliación del importe subvencionado mediante concesión directa al Ayuntamiento de La Unión con el objetivo de financiar el incremento de los costes de realización del centro emisor de TDT inicialmente proyectado en su municipio, para la extensión de la cobertura en la zona de Portmán.
	2077/2010	Decreto n.º 492/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Fundación Integra, para financiar los gastos derivados de la ejecución de acciones enmarcadas en la actuación 1: “CECARM” del anexo de la Adenda del año 2006 al Convenio Marco de Colaboración entre el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio y la Comunidad Autónoma de la región de Murcia para el desarrollo del programa PYME Digital, en el marco del Plan Avanza.
	2078/2010	Decreto n.º 493/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Fundación Integra, para financiar los gastos derivados de la ejecución de la actuación 1: “Formación y capacitación a ciudadanos” del Anexo de la ADDENDA del año 2009 al convenio marco de colaboración entre el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el desarrollo de los distintos Programas Propuestos en el ámbito del Plan Avanza.
	2114/2010	Decreto nº 474/2009, de 4 de diciembre de 2009, de concesión directa de subvención, por parte del Instituto de la Mujer, al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para el desarrollo de acciones del proyecto “DAPHNE III-SPIRE”.
	2064/2010	Decreto n.º 479/2009, de 11 de diciembre, de concesión directa de una subvención, al ayuntamiento de Mazarrón para el equipamiento de un centro de día de personas mayores, financiado con cargo al Fondo Especial del Estado para la dinamización de la economía y el empleo, creado y regulado por real decreto Ley 9/2008, de 28 de noviembre.
	2083/2010	Decreto n.º 2/2010, de 29 de enero, de concesión directa de una subvención a la Cruz Roja Española para actuaciones humanitarias en Haití.
	2084/2010	Decreto n.º 3/2010, de 29 de enero, de concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Águilas, Bullas, Cehegín, Murcia (Beniaján), Murcia (Cabezo de Torres), Yecla y al Instituto Municipal de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Cartagena, para la ejecución de Programas de Estancias Diurnas en Centros de Día.
	2079/2010	 Decreto n.º 502/2009, de 11 de diciembre, de concesión directa de una subvención por la Consejería de Sanidad y Consumo a favor de la asociación colectivo “La Huertecica” para complementar el desarrollo de un programa de rehabilitación-reinserción y acogida de drogodependientes.
	2057/2010	Decreto n.º 501/2009, de 4 de diciembre, de concesión directa de una subvención a FENEBÚS-MURCIA, en el marco de las políticas de fomento y promoción del transporte público.
	2072/2010	Decreto n.º 466/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Molina, mediante Orden, para la ejecución de “Colector de Drenaje en calle Azor, del Casco Urbano de Molina de Segura”, para corrección de daños en viviendas colindantes.
	2058/2010	Decreto n.º 476/2009, de 4 de diciembre, de Concesión Directa de una Subvención a la Federación de Cooperativas Agrarias de Murcia (FECOAM) para la ejecución de un programa de Fomento de la Economía Social, mediante la promoción de iniciativas favorables a la creación de empleo.
	2059/2010	Decreto n.º 477/2009, de 4 de diciembre, de concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Abanilla, Albudeite, Archena, Cartagena, Lorqui, Pliego, Ricote, Santomera y Yecla para nueva construcción, ampliación y mejora de infraestructuras de colegios publicos de educación infantil y primaria.
	2060/2010	Decreto n.º 478/2009 de 4 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades de formación para la gestión de acciones formativas dirigidas al fomento de la innovación y el Autoempleo en la Región de Murcia.
	2061/2010	Decreto n.º 480//2009, de 11 de diciembre, de concesión directa de subvenciones a los cuatro centros concertados de educación especial de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la financiación de actuaciones complementarias a las establecidas en el concierto educativo y realizadas como centros de recursos durante el ejercicio 2009.
	2062/2010	Decreto n.º 481/2009, de 11 de diciembre, de concesión directa de subvención al Ayuntamiento de Alguazas para ampliación de dos unidades en la Escuela Infantil Municipal “Reina Sofía”.
	2063/2010	Decreto n.º 482/2009, de 11 de diciembre, de concesión directa de subvenciones a ayuntamientos incluidos en convenio de colaboración suscrito en Madrid el 19 de diciembre de 2008 entre el Ministerio de Educación, Política Social y Deporte y la Consejería de Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la financiación de plazas públicas de primer ciclo de educación infantil.
	2066/2010	Decreto n.º 489/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de subvenciones a entidades de formación para la realización de acciones formativas dirigidas prioritariamente a trabajadores desempleados.
	2065/2010	Decreto n.º 490/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia, para formación inicial y permanente del profesorado de niveles no universitarios, que impartan docencia en centros de la Región de Murcia.
	2115/2010	Decreto n.º 6/2010 de 5 de febrero, de modificación del Decreto n.º 371/2007, de 30 de noviembre, por el que se crea la Comisión Interdepartamental de Seguridad y Salud Laboral.
	2073/2010	Decreto n.º 499/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Aledo para la ejecución e instalación del monumento “La Puerta de las Tradiciones”. 
	2076/2010	Decreto n.º 500/2009, de 18 de diciembre, de Concesión Directa de una Subvención al Ayuntamiento de La Unión para la electrificación de la Mina Agrupa Vicenta.
	2081/2010	Decreto n.º 470/2009, de 29 de diciembre, de Concesión Directa de una Subvención a favor de los Franciscanos de Lorca para la restauración de La Torre y Capilla de Los Condes de San Julián del Santuario Virgen de Las Huertas, Fase I.
	2090/2010	Decreto n.º 495/2009, de 29 de diciembre, por el que se concede un nuevo plazo de ejecución y justificación de la subvención por concesión directa al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz para la financiación de gastos de inversión correspondientes al proyecto del Año Jubilar 2010.
	2088/2010	Decreto n.º 503/2009, de 4 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia, para colaborar en la financiación de la incentivación de la incorporación e intensificación de la actividad investigadora en el marco del Plan Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica (I+D+I) 2008-2011.
	2089/2010	Decreto n.º 504/2009, de 4 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiación de la incentivación de la incorporación e intensificación de la actividad investigadora en el marco del Plan Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica (I+D+I) 2008-2011.
	2116/2010	Decreto n.º 497/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de subvención, a través de convenio, a la Entidad Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U., para la realización de planes de mejora de la calidad del servicio eléctrico, planes de control de tensión y de limpieza de márgenes en la comunidad autónoma, en el marco del convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio.
	2117/2010	Decreto n.º 505/2009, de 29 de diciembre, de concesión directa de subvención, al Ayuntamiento de Murcia para la creación de la Casa del Belén de la Región de Murcia en la antigua Casa del Reloj de la localidad de Puente Tocinos (Murcia).
	2086/2010	Decreto n.º 5/2010, de 29 de enero, de concesión directa de subvención, a la Fundación Contentpolis, para gastos generales de funcionamiento de la misma durante el ejercicio 2010.
	Consejería de Agricultura y Agua
	2147/2010	Orden de 6 de febrero de 2010 de la Consejería de Agricultura y Agua por la que se convocan en el año 2010 ayudas destinadas a la reconversión de plantaciones de determinados cítricos.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	1414/2010	Corrección de error en Orden de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, por la que se regulan las ayudas especiales para la atención de circunstancias de carácter excepcional, publicada con el número 1733.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	2110/2010	Anuncio de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas por el que se somete a información pública el Plan de Cooperación a las Obras y Servicios Municipales y su complementario, referidos al ejercicio 2010. 
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	1881/2010	Anuncio de contratación de servicio de mantenimiento del Programa de Banco de Sangre implantado en el Centro Regional de Hemodonación. Expte. CSE/9999/1100108000/10/PA.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Granada
	1983/2010	Subsanación de datos de recurso de alzada a recurrente no localizado.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	2046/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cieza
	1908/2010	Expediente de dominio, exceso de cabida 21/2009.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1780/2010	Anuncio de enajenación. “Plaza de aparcamiento en calle Fernando Gómez núm. 33”. Exp. 001/SUBINM/2010.
	Caravaca de la Cruz
	1941/2010	Adjudicación del Servicio de Ayuda a Domicilio en el municipio de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	22102/2009	Notificación de resolución sancionadora del Excelentísimo Ayuntamiento de Cartagena por infracción a la ordenanza municipal de limpieza urbana.
	Murcia
	1864/2010	Información pública sobre solicitud de declaración de interés público de mantenimiento de obra pública en parcela estrecha de la Hacienda Explotaciones Agrícolas Torre Abril de Sangonera La Seca.
	Puerto Lumbreras
	1940/2010	Nuevo plazo para la presentación de proposiciones en el procedimiento abierto para la contratación del servicio de impartición de tres cursos de formación profesional para desempleados integrados en el proyecto Maper-Murcia Activa.
	Santomera
	1937/2010	Precios agua 2010.

		2010-02-08T19:37:06+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




